
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2739 
ze dne  8.11.2021 

k výsledku výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace                           
Symfonický orchestr hl.m. Prahy FOK 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápisy z průběhu výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Symfonický orchestr hl.m. Prahy FOK, uvedené v příloze č. 2 k důvodové 
zprávě a doporučení Komise Rady HMP pro výběr ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Symfonický orchestr hl.m. Prahy FOK 

I I .   p o t v r z u j e  

s účinností od 1. 1. 2022 Ing. Daniela Sobotku ve funkci ředitele příspěvkové organizace 
Symfonický orchestr hl.m. Prahy FOK 

I I I .   s t a n o v í  

Ing. Danielu Sobotkovi plat dle přílohy č. 3 k důvodové zprávě, s účinností od 1. 1. 2022 

I V .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

důvodová zpráva a přílohy č. 1 až č. 3 k důvodové zprávě nejsou určeny ke zveřejnění 



V .   u k l á d á  

1.  MHMP - KUC MHMP 

1.  zabezpečit organizační zajištění bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní MgA. Hana Třeštíková  
Tisk: R-41963  
Provede: MHMP - KUC MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



1 
 

Důvodová zpráva 

 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 1036 ze dne 10. 5. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení 

na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Symfonický orchestr hl. m. Prahy 

FOK (dále jen SO FOK). Zároveň byla zřízena výběrová komise a jmenováni její členové: 

MgA. Hana Třeštíková – předsedkyně komise, Jan Wolf, MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., Ing. Jiří 

Hoskovec, Ing. Roman Bělor, PhDr. Ingeborg Radok Žádná, PhDr. Marie Kučerová, 

Mgr. Lukáš Hurník, Ph.D. a Mgr. Roman Dietz.                    

 

Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace SO FOK 

probíhalo ve dvou jednáních komise:  

 

Na prvním setkání komise dne 31. 8. 2021 byla posouzena úplnost předložených přihlášek 

a splnění předepsaných náležitostí výběrového řízení. Do výběrového řízení podal přihláškou 

pouze jeden uchazeč, a to Ing. Daniel Sobotka, stávající ředitel SO FOK. V přihlášce byl uveden 

nesouhlas se zveřejněním koncepce, čímž nesplnila povinnou náležitost. Z tohoto důvodu byl 

pan Ing. Sobotka vyzván, aby souhlas se zveřejněním koncepce udělil, přičemž koncepce bude 

zveřejněna v upravené podobě po předchozím projednání dotčených subjektů a s ohledem na 

nařízení GDPR.  

 

Na dalším jednání dne 21. 9. 2021 byl pan Ing. Sobotka pozván k ústnímu pohovoru, kde krátce 

představil svou koncepci a následně zodpovídal dotazy členů komise. Po skončení pohovoru 

komise hodnotila nejen předloženou koncepci, ale také celkové fungování této příspěvkové 

organizace. V závěru jednání proběhlo hlasování, kterým výběrová komise jednomyslně 

doporučuje Radě hl. m. Prahy ve funkci ředitele příspěvkové organizace SO FOK 

potvrdit stávajícího ředitele Ing. Daniela Sobotku, s účinností od 1. 1. 2022. Curriculum 

vitae Ing. Daniela Sobotky je přílohou č. 1 k důvodové zprávě. 

 

Zápisy z jednání komise Rady HMP pro výběr ředitele/ředitelky příspěvkové organizace SO 

FOK jsou uvedeny v příloze č. 2 k důvodové zprávě. Chybějící podpisy budou doplněny 

v průběhu připomínkového řízení. 

 

Koncepce rozvoje příspěvkové organizace SO FOK 2022 - 2027 je přílohou č. 4 k důvodové 

zprávě. Ing. Daniel Sobotka souhlas se zveřejněním koncepce dodatečně doplnil. 



2 
 

Pan Ing. Daniel Sobotka ve výběrovém řízení předložil kvalitní koncepci se sebevědomou vizí, 

která SO FOK přibližuje úrovni České filharmonie disponující s mnohem vyšším rozpočtem. 

Popularitu pražského orchestru dokazuje především rostoucí zájem diváků - návštěvnost se za 

běžného provozu dlouhodobě pohybuje nad 85%, což ze SO FOK činí vůči ostatním hudebním 

tělesům v českém prostředí konkurenceschopnou organizaci reprezentující hl. m. Prahu nejen 

v tuzemsku, ale i v zahraničí. Výběrovou komisi přesvědčil svými odpověďmi zejm. v oblasti 

pracovně-právní, kde se daří postupně naplňovat generační obměnu orchestru (např. na podzim 

2020 se stal novým šéfdirigentem Tomáš Brauner), a také v obnovení zájezdových aktivit. Za 

zmínění stojí jeho součinnost při jednáních probíhajících od r. 2018 mezi HMP a Hospitálským 

řádem sv. Jana z Boha – Milosrdných bratří k situaci ohledně odprodeje kostela sv. Šimona a 

Judy včetně zajištění nezbytné administrativní procedury (zejm. zpracování odhadu a dojednání 

kupní ceny, schválení záměru Radou HMP objekt kostela odkoupit a zajištění financování 

koupě). Kostel HMP převzalo do majetku na podzim 2020 a do správy SO FOK byl svěřen 

v květnu 2021. Zároveň je podle výběrové komise jedna podaná přihláška důkazem, že je pan 

Ing. Sobotka odbornou veřejností pokládán za všeobecně uznávaného odborníka a schopného 

manažera bez nutnosti měnit současnou strategii směřování této příspěvkové organizace. 

Z těchto důvodů je Radě hl. m. Prahy v souladu s ustanovením § 131 zákoníku práce předkládán 

návrh na zvýšení osobního příplatku, a to na 72,5 % výši platového tarifu nejvyššího 

platového stupně 14. platové třídy, s účinností od 1. 1. 2022. Stávající výše osobního 

příplatku, která v současnosti odpovídá 66,1 % výši nejvyššího platového stupně 14. platové 

třídy byla schválena usnesením Rady hl. m. Prahy č. 956 ze dne 24. 4. 2018, s účinností od 1. 5. 

2018. Ostatní složky platu zůstávají beze změny. Navrhovaná výše osobního příplatku je 

uvedena v příloze č. 3 k důvodové zprávě. Ředitelé příspěvkových organizací v působnosti 

odboru kultury a cestovního ruchu MHMP jsou odměňováni z prostředků organizace a jejich 

platy jsou součástí nepřekročitelného limitu prostředků na platy.  

 


	Usnesení č.2739
	Důvodová zpráva



